
KAAVIN KUNTA

Esi- ja perusopetuksen oppilaskuljetuksissa noudatettavat periaatteet

KAAVIN KUNNAN ESI- JA PERUSKOULULAISTEN OPPILASKULJETUSPERIAATTEIDEN
HYVÄKSYMINEN. Asia 9.

Siv.ltk § 7

Kaavin kunnan hallintosäännön mukaisesti oppilaskuljetuksen periaatteista päättää sivistyslautakunta. Kaavin kunnan esi- ja peruskoululaisten oppilaskuljetusperiaatteet on hyväksytty edellisen kerran vuonna 2007 (nähtävissä kunnan internetsivulla).

Oppilaskuljetusopasta on muilta osin selkeytetty ja päivitetty, mutta pienimpien oppilaiden osalta kilometrirajoja on lievennetty.

Oppilaskuljetusperiaatteet jaetaan tiedoksi oppilaiden huoltajille, liikennöitsijöille sekä laitetaan tiedoksi kunnan Internet-sivuille. Oppilaskuljetusperiaatteet **liitteenä n:o 3**.

Ehdotus: Sivistyslautakunta hyväksyy **liitteenä n:o 3** olevan Kaavin kunnan esi- ja peruskoululaisten oppilaskuljetusperiaatteet. Periaatteet astuvat voimaan 1.8.2011, ja ne otetaan huomioon kevään 2011 koulukuljetuskilpailun reittisuunnittelussa. Periaatteet ovat voimassa toistaiseksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

ki
EOR

KAAVIN KUNTA

Esi- ja perusopetuksen

oppilaskuljetuksissa noudatettavat periaatteet

1. JOHDANTO

Opas sisältää ne periaatteet, joiden mukaan oppilaille myönnetään kunnan kustantama oppilaskuljetus, kerrotaan kuljetusten järjestämisestä sekä annetaan ohjeita kuljetusten aikaiseen käyttäytymiseen ja poikkeavien tilanteiden varalle.

Oppaan tarkoituksena on parantaa kuljetusten turvallisuutta sekä antaa pelisääntöjä ja ohjeita kouluille, liikennöitsijöille, huoltajille ja oppilaille.

2. OPPILASKULJETUKSEN MYÖNTÄMISEN PERUSTEET

Perusopetuslaki 32 §

"Koulumatkat. Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai lasten päivähoidosta annetussa laissa tarkoitetusta päivähoidosta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoidon. Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. (19.12.2003/1139)

Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas lukuvuoden alkaessa on täyttänyt 13 vuotta tai jos oppilas saa 17 §:n 2 momentissa tarkoitettua erityisopetusta, saa koulumatka kestää enintään 3 tuntia. (642/2010)

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista. (19.12.2003/1139)

Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan.

Koulukuljetuksista päättäminen

Oppilaskuljetuksista päätetään perusopetuslain ja kunnan sivistyslautakunnan tekemien periaatepäätösten mukaisesti. Päätökset tehdään lukuvuosiakohtaisesti ja oikeus kuljetukseen voi koskea koko lukuvuotta tai sen osaa.

Kuljetusten myöntämisessä huomioidaan myös lapsen oikeus kävelymatkaan. Koululaisten yleiskunto on heikentynyt liikkumisen vähentymisen myötä. Koulumatkojen kulkeminen kävellen edistää terveyttä sekä ennaltaehkäisee monilta sairauksilta. Samalla lapsi oppii liikkumaan kotiympäristössään ja luottamaan omaan selviytymiseen.

Koulumatkan pituus

Kaavin kunnassa oppilas on oikeutettu maksuttomaan oppilaskuljetukseen, kun koulumatka on lyhintä käyttökelpoisinta reittiä pitkin kunnan osoittamaan kouluun:

- **0.- 2. luokan oppilaalla yli 3 kilometriä ja**
- **3.- 9. luokan oppilaalla yli 5 kilometriä pitkä.**

Koulumatka mitataan kotitontin portilta koulutontin portille lyhintä käyttökelpoisinta reittiä myöten.

Kunnan velvollisuus ei ole järjestää koulukuljetusta koko matkalle, vaan kuljetus voidaan järjestää vain osalle matkasta riippuen kuljetusauton reitistä.

Kuljetukset järjestetään vain lapsen ensisijaisen kodin ja koulun väliselle matkalle. Lapsen asuessa kahden eri huoltajan luona, kunta on velvollinen järjestämään lapsen koulukuljetuksen vain väestörekisteriin merkittyyn vakinaiseen asuinpaikkaan.

Oppilaan itse kuljettava matka

Linja-auto- ja taksikuljetuksia ei järjestetä ovelta-ovelle -kuljetuksina, vaan oppilaiden kuljetus voidaan järjestää lähimpään tienhaaraan, linja-autopysäkille tai muuhun liikenteellisesti turvalliseen paikkaan.

Oppilaan edellytetään kulkevan omatoimisesti koulukuljetusreitinvarteen, kun matka kotoa kuljetusreitinvarteen on kohtuullinen huomioon ottaen oppilaan ikä ja kokonaiskuljetusaika odotuksineen.

Kilometrirajana 0-2. luokkien oppilailla on enintään 2 km /suunta

Odottaminen

Aikatauluista johtuen oppilas voi joutua odottamaan kuljetusta aamulla ja/tai ilta-päivällä. Kuljetukset pyritään järjestämään siten, että oppilas ei joudu odottamaan tuntia pidempään. Kuljetusta odottavalle oppilaalle järjestetään mahdollisuus ohjattuun toimintaan. Kuljetusten kokonaisaika odotuksineen ei myöskään saa ylittää laissa säädettyjä aikarajoja.

Lain mukaan oppilaan päivittäiseen koulumatkaan käytettävä aika odotuksineen saa olla alle 13-vuotiaalla enintään 2,5 tuntia ja yli 13-vuotiaalla sekä erityisopetuksessa olevalla enintään 3 tuntia.

Harkinnanvaraisen maksuttoman oppilaskuljetuksen hakeminen ja myöntäminen

Oppilaskuljetus voidaan myöntää hakemuksesta seuraaviin perusteisiin:

Koulumatkan vaarallisuus:

Koulumatkan turvallisuuden arviointiperusteina käytetään tielaitoksen määrittelemiä koulumatkan turvallisuuden arviointiohjeita sekä Koululiitu -ohjelmaa, jota käytetään apuna määriteltäessä tien vaarallisuus. Tien vaarallisuudesta voi myös poliisi antaa lausunnon.

Koulumatkan vaikeus tai rasittavuus:

Koulumatka saattaa olla liian vaikea esimerkiksi oppilaan henkilökohtaiseen kehitystasoon nähden tai liian raskas, jos oppilaalla on esimerkiksi terveydellisiä esteitä kulkea koulumatka omin neuvoin. Kuljetuksen myöntäminen koulumatkan vaikeuden tai rasittavuuden perusteella edellyttää aina asiantuntijalausuntoa, jonka voi antaa lääkäri, psykologi tai muu asiantuntija tapauksesta riippuen. Lausunnosta tulee käydä ilmi kuljetustarpeen syiden ja perustelujen lisäksi se, millä kulkumuodolla asiantuntija suosittelee kuljetuksen tapahtuvan ja mille ajanjaksolle koulukuljetuksen järjestämistä suositellaan. Lausunto ei velvoita kuntaa kuljetuksen järjestämiseen, mutta sitä käytetään asiantuntija-apuna päätöksen teossa.

Petoasioissa lausunto pyydetään riistanhoitoyhdistykseltä. Pelkkä petojen esiintyminen ei ole kuljetuksen myöntämisperuste, vaan petojen käyttäytymiseen tulee liittyä häiriökäyttäytymistä tai jatkuvaa liikkumista asuntojen välittömässä läheisyydessä.

Harkinnanvarainen oppilaskuljetus voidaan myöntää huoltajan hakemuksesta pääsääntöisesti korkeintaan lukuvuodeksi kerrallaan. Kuljetus voidaan järjestää myös osalle vuotta (esimerkiksi talvikuukausiksi 1.11.-31.3.). Myös asiantuntijalausunnot on toimitettava joka lukuvuosi hakemuksen mukana uudelleen, elleivät ne ole luonteeltaan pysyväislaatuisia.

Maksuttoman koulukuljetuksen -hakulomakkeita saa sivistystoimistosta, kouluilta ja Kaavin kunnan Internet-sivulta. Perusopetuksen oppilaiden huoltajan allekirjoittama hakemus perusteluineen ja liitteineen tulee toimittaa sivistystoimistoon mielellään huhtikuun loppuun mennessä tai tarpeen akuutisti ilmetessä. Päätöksen kuljetusedusta tekee sivistystoimenjohtaja.

Tapaturma

Koulussa/muussa opetuksen järjestämispaikassa tai koulumatkalla sattuneen tapaturman aiheuttamasta kuljetustarpeesta vastaa kunta. Oppilaan vapaa-ajalla sattuneiden tapaturmien aiheuttamista kuljetustarpeista vastaa oppilaan huoltaja (vakuutus tms). Kunta järjestää koulukyydityksen vain lääkärinlausunnon perusteella.

Muussa kuin lähikoulussa tai vieraassa kunnassa koulua käyvät oppilaat

Perusopetuslain 6 ja 32 §§:n mukaan opetus tulee kunnassa järjestää siten, että oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämipaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Kunta osoittaa oppivelvolliselle lähikoulun tai muun soveltuvan paikan, jossa opetus järjestetään lain edellyttämällä tavalla. Jos oppilas hakeutuu muuhun kuin yllä mainittuun, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.

Kaavin kunta ei järjestä eikä korvaa oppilaskuljetuksia, jos oppilas hakeutuu muuhun kuin kunnan osoittamaan kouluun. Koulun tulee antaa tästä asiasta huoltajalle selkeä tieto ennen kuin huoltaja päättää kouluvalinnasta. Erityisistä ja painavista syistä voidaan tehdä päätös maksuttomasta kuljetuksesta. Päätöksen teko edellyttää aina puoltavaa asiantuntijalausuntoa.

3. OPPILASKULJETUSTEN JÄRJESTÄMISEN PERIAATTEET

Oppilaskuljetuksissa käytetään ensisijaisesti olemassa olevaa julkista liikennettä. Takseja ja tilauslinja-autoja käytetään täydentämään julkisen liikenteen yhteyksiä tai eräissä tapauksissa, kuten terveydellisten syiden niin vaatiessa.

Oppilas voi joutua koulumatkoillaan käyttämään useita eri kuljetusvälineitä (linja-auto/taksi) tai kulkea kohtuullisen kävelymatkan esimerkiksi lähimmälle päätielle. Oppilaan tulee käyttää sitä kouluautoa joka lähtee koulun päätyttyä. Luvallista ei ole jäädä seuraavaan lähtevään autoon, ellei asiasta ole ennalta sovittu sivistystoimiston kanssa.

Koululaisten kausikortti (linja-autokortti)

Kunta antaa linja-autolla koulumatkan kulkeville oppilaille koululaisten älykortin, joka pitää ehdottomasti olla mukana koulumatkoilla. Korttia saa käyttää vain koulumatkaan ja se on henkilökohtainen. Huoltaja vastaa, että lapsi ei lainaa tai käytä korttia muihin matkoihin kuin koulumatkoihin. Väärinkäytöksistä aiheutuneet kulut laskutetaan huoltajilta. Kunta hankkii yhden älykortin per oppilas lukuvuoden alkaessa.

Jos älykortti katoaa tai ei toimi, on oppilaan siitä ilmoitettava heti sivistystoimistoon, kadonnut kortti kuoletetaan mahdollisten väärinkäytöksiensä estämiseksi. Lukuvuoden loppuessa kortti tulee palauttaa koululle tai sivistystoimistoon. Palauttamatta jääneestä, hävinneestä tai tahallisesti rikotusta kortista peritään 10,00 euroa (sis. alv. 23 %).

Turvavyön käyttäminen

Kuljetuksen aikana liikennöitsijä valvoo, että oppilaat käyttävät turvavöitä. Mikäli oppilas toistuvasti kehoituksista huolimatta laiminlyö turvavyön käytön, ilmoittaa liikennöitsijä asiasta koululle. Koulun johtaja/rehtori ottaa yhteyttä oppilaan kotiin ja varoittaa huoltajia, että liikennöitsijä voi kieltäytyä ottamasta kyytiinsä liikenneturvallisuuksensa vaarantavan matkustajan. Mikäli tilanne ei ensimmäisen kotiin ta-

pahtuneen yhteydenoton jälkeen muutu, liikennöitsijä ilmoittaa tilanteesta uudelleen koululle. Koulu ilmoittaa asiasta edelleen sivistystoimistoon, joka siirtää koulukuljetuksen järjestämisen oppilaan huoltajalle.

Huoltajalle maksettava koulumatkakorvaus

Oppilaan huoltajalle voidaan maksaa korvausta koulumatkakustannuksista edellyttäen, että oppilas täyttää koulukuljetusehdot ja huoltajan kanssa on ennen kuljetusten aloittamista asiasta sovittu. Päätös huoltajan huolehtimasta oppilaan kuljettamisesta tehdään aina ennen kuljettamisjakson alkamista ja päätös tehdään määräajaksi. Huoltaja laskuttaa jälkikäteen kunnan sivistystoimistoa matkakertojen mukaisesti. Hakemuksesta tulee ilmetä todelliset matkakerrat ja laskuttajan tilitiedot. Kustannukset korvataan pääsääntöisesti vastaavaa matkaa vastaavan vuoroauton alennuslipputaksan mukaisesti / suoritettu kuljetusmatka. Avustusta ei makseta, jos reitillä kulkee kunnan järjestämä kuljetus, jossa on tilaa, eivätkä esimerkiksi terveydelliset syyt vaadi erilliskuljetusta.

Muiden oppilaiden matkustaminen koulutaksissa

Taksikuljetuksiin on mahdollista päästä, mikäli autossa on tilaa eikä kuljetuksen käyttäminen vaikuta reitin aikatauluun eikä ajettavaan reittiin. Näissä tapauksissa huoltajat maksavat kuljetusten käytöstä suoraan liikennöitsijälle. Itse maksettu koulukuljetus ei muodosta oppilaalle oikeutta koulukuljetukseen, vaan on tarkoitettu lisäpalveluksi siinä tilanteessa, että autossa on vapaata tilaa.

4. POIKKEUSTILANTEET

Onnettomuus

Kaavin kunnan vakuutus kattaa koululaisten asianmukaisesti suoritettut koulumatkat. Kunta vastaa (ja maksaa) vain kuljetuslistoihin merkittyjen oppilaiden kuljetuksesta. Vakuutus koskee varsinaista kouluaikaa ja koulumatkaa, koulun järjestämiä opinto- ym. retkiä sekä muuta opetussuunnitelman mukaista toimintaa.

Mikäli sattuu liikenneonnettomuus, jossa tapahtuu henkilövahinkoja, vastaa poliisi hallinnasta ja tiedottamisesta. Jos sattuu vakavuusasteeltaan lievempi onnettomuus, on koulu velvollinen tiedottamaan oppilaiden huoltajille tapahtuneesta.

Linja-auto tai taksi ei saavu pysäkille

Ajokelin ollessa erityisen huono tai muista erityisistä syistä voi joskus linja-auto tai taksi olla myöhässä aikataulusta. Liikennöitsijä on tällöin velvollinen järjestämään korvaavan kuljetuksen lukuun ottamatta ylivoimaista estettä. Oppilaan on syytä odottaa noutopaikassa n. 15 minuuttia yli ilmoitetun ajan. Jos autoa ei odotuksen jälkeen tule, on parasta, että hän menee takaisin kotiin ja ilmoittaa asiasta koululle ja huoltajalle. Koulun tulee olla asiasta yhteydessä sivistystoimistoon mahdollisten jatkotoimenpiteiden vuoksi.

Vahinko- ja ilkivaltatapaukset

Liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja sopivat vahinkojen korvaamisesta keskenään. Kunta ei korvaa oppilaiden autoille ja toisille oppilaille aiheuttamia vahinkoja.

Yksitysteiden kunto

Yksitystien hoitokunta huolehtii ja vastaa siitä, että tie on liikennetarvetta vastaavassa kunnossa. Mikäli tiellä ei pystytä ajamaan koulukuljetuksia, taksiautoilla ja ilmoittaa asiasta sivistystoimistoon. Korvaavia kyytejä ei järjestetä.

Kuljetuspisteet

Taksien kuljetusreitit määritellään sivistystoimistossa, jossa myös liikennöitsijän kanssa sovitaan oppilaan ns. kuljetuspiste, joka voi olla linja-autopysäkki, liittymä tai muu liikenteellisesti turvallinen paikka. Ristiriitatilanteessa kunnalla on päätösvalta määrätä oppilaan kuljetuspiste. Taksi ei saa ohittaa kuljetuspistettä ennen sovittua aikaa, elleivät kaikki kyytiläiset ole autossa.

Muut tilanteet

Kunta ei vastaa erillisistä kuljetuksista huonoissa keliolosuhteissa eikä joukkoliikenteeseen kohdistuvien työtaistelutoimenpiteiden aikana. Näissä tapauksissa päätös oppilaan kouluun lähettämisestä on huoltajan vastuulla.

Kuljetuksen laatu

Mahdollinen laatuvirheitä koskeva palaute osoitetaan sivistystoimistoon. Kaikki sivistystoimistoon tulleet palautteet kirjataan ylös ja selvitetään liikennöitsijän kanssa, ja huomioidaan seuraavalla kilpailuttamiskierroksella.

5. LIIKENNETURVALLISUUS

Kunta tekee omalta osaltaan jatkuvaa työtä koulumatkojen turvallisuuden puolesta. Huoltajat ovat ensisijaisesti velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä. Kaavin kunnan sivistyspalvelut painottaa vanhempien vastuuta lastensa koulumatkoista. Huoltajien toivotaan huolehtivan siitä, että koulunsa aloittaville ja vanhemmillekin oppilaille opetetaan hyvin koulumatkareitti, aikataulut ja liikenteessä kulkeminen. Nämä asiat kerrataan kouluissa vuosittain. Vanhempien on opastettava ja neuvottava, sekä tarpeen mukaan kuljettava mukana ja saatettava lasta, kunnes hän oppii itse kulkemaan ja huomioimaan liikennettä.

Heijastimen käyttö on ehdottoman tärkeää pimeään vuodenaikaan.

6. KULJETUKSEN AIKANA

Jotta oppilaskuljetukset sujuisivat mahdollisimman joustavasti ja turvallisesti, on oppilaiden ja huoltajien oltava tietoisia seuraavista periaatteista ja noudatettava niitä:

- koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana
- liikenneturvallisuus on kuljetuksen aikana tärkeintä. Linja-autossa ja taksissa ei saa liikkua paikasta toiseen kuljetuksen aikana ja taksissa on pidettävä turvavyöt kiinni.
- linja-auton tai taksin kuljettajalla on velvollisuus puuttua kuljetuksen aikana tapahtuvaan häiriköintiin tilanteen vaatimalla tavalla.
- huoltajan tulee ilmoittaa taksiautoilijalle, jos oppilas ei jonakin päivänä tarvitse koulu- kyytiä. Kunta perii tarvittaessa turhien ajojen kustannukset huoltajilta.
- taksiautoilijalle on hyvä ilmoittaa oppilaan terveydentilaa koskevista seikoista kuten al- lergioista ym., jotka saattavat vaikuttaa kuljetuksiin.
- koulutaksin kyytiin saa ottaa vain sellaisia urheiluvälineitä tai muita ylimääräisiä tava- roita, joita tarvitaan lukujärjestyksen mukaisesti esimerkiksi liikuntatunneilla tai joiden tuomisesta on muuten erikseen sovittu koulun kanssa.
- koulutaksin ei tarvitse odottaa oppilasta, jos hän myöhästyy taksipysäkillä tai lähtee hakemaan unohtunutta tavaraa kodista. Oppilaan on oltava sovittuna aikana sovittulla pysäkillä, ei esimerkiksi jossain sen läheisyydessä.
- koulukuljetus voi poikkeuksellisesti olla myöhässä erityisen huonon ajokelin tai muun erityisen syyn takia, kuitenkin enintään 15 minuuttia.
- koulutaksi ei saa ohittaa taksipysäkkiä ennen sovittua aikaa, elleivät kaikki pysäkillä kyytiin nousevat oppilaat ole mukana
- linja-autoa käytettäessä on annettava selvä ja reipas pysähtymismerkki. Hämärän ja pimeän aikaan tulee käyttää riittävän näkyviä heijastimia (esim. heijastinliivit)
- mahdollisista kaverivierailuista sovitaan perheiden kesken kotona. Kunta ei kustanna vierailukyytejä. Vierailuista kannatta sopia myös taksinkuljettajan kanssa (hintaa ja mahtuuko kyytiin, jne).
- kuljetustarpeen muutoksista tulee neuvotella sivistystoimiston kanssa hyvissä ajoin. Huoltaja, koulun henkilöstö tai liikennöitsijä yksin ei voi tehdä muutoksia kuljetusreit- teihin tai -aikatauluihin. Kaikki muutokset tehdään keskitetysti sivistystoimistossa.
- opetushenkilökunnan on huolehdittava, että oppilaat päästetään tunnilta lukujärjestyk- sen mukaan ja valvottava, että kuljetusoppilaat menevät oikeaan kyytiin.
- liikennöitsijän salassapito ja vaitiolovelvollisuus. Kuljetettavien ja heidän perheisiinsä liittyviä asioita ei kerrota ulkopuolisille. Kuljetusreittejä koskevat kuljetuslistat on tarkoi- tettu vain niitä ajaville kuljettajille, eivätkä ne ole julkisia asiakirjoja.

KULJETUSOPPILAAN MUISTILISTA

- Ole sovitulla pysäkillä vähintään 5 minuuttia ennen noutoaikaa.
- Odota autoa rauhallisesti pysäkillä, pientareella tai pihassa, älä ajoradalla.
- Nouse autoon vain pientareen puolelta, älä liikenteen puolelta.
- Nouse autoon rauhallisesti ja tervehdi kuljettajaa.
- Säilytä reppua lattialla tai sylissä.
- Muista kiinnittää turvavyö!
- Pysy auton liikkuesssa omalla paikallasi.
- Jos voit pahoin, ilmoita kuljettajalle.
- Autossa ovat koulun säännöt voimassa, käytäydy hyvien tapojen mukaisesti.
- Autossa ei saa syödä eikä juoda.
- Autosta poistuessasi tarkista, että et unohtanut mitään autoon.
- Odota, että auto on lähtenyt pysäkilltä ja näet joka suuntaan ennen tien ylittämistä.
- Käytä aina hämärässä ja pimeällä heijastinta!
- Muista, että linja-autokorttisi on henkilökohtainen!
- Odota autoa 15 minuuttia yli sovitun ajan. Jos auto ei jostain syystä saavu, palaa kotiin ja ilmoita asiasta huoltajalle sekä koululle.

KULJETUSOPPILAAN HUOLTAJAN MUISTILISTA

- Huoltajalla on velvollisuus ilmoittaa autoilijalle ja koulun lapsen poissaolosta hyvissä ajoin, jotta auto ei aja reittiä tai odota lasta turhaan tai koululle muodostu epäselvyyttä lapsen olopaikasta.
- Huoltajan tulee ilmoita lukuvuoden alussa kuljettajalle lapsen kuljetuksiin liittyvistä terveydentilaa koskevista asioista (esim. allergiat, pahoinvointi).
- Kuljetustarpeen muutoksista tulee neuvotella sivistystoimiston kanssa hyvissä ajoin. Huoltaja ei voi tilata eikä muuttaa kuljetusreittejä.
- Huoltajan velvollisuus on huolehtia, että lapsi on ajoissa odotuspaikalla. Auton ei tarvitse odottaa yli sovitun ajan.
- Huoltajan velvollisuus on myös olla ajoissa vastaanottamassa saatettavaa lasta. Auton ei tarvitse jäädä odottamaan saattajaa.
- Jos huoltajalla ja liikennöitsijällä on erimielisyyttä kuljetuspisteestä, sivistystoimenjohtaja ja liikennöitsijä päättävät yhdessä pysäkin paikan.
- Huoltajan velvollisuus on huolehtia, että lapsi osaa käyttäytyä liikennesääntöjen mukaisesti, turvallisesti ja asiallisesti matkalla kuljetuspisteeseen, pysäkillä ja autossa.
- Huoltajan velvollisuus on myös varmistaa, että lapsen vaatteissa on heijastimet!
- Huoltajan velvollisuus on ohjeistaa lasta esim. puistelemaan kura ja lumet vaatteistaan ennen autoon nousua.
- Kunta ei korvaa lapsen tahallaan aiheuttamia vahinkoja, vaan näistä laskutetaan huoltajia.
- Hävinneestä tai rikkoutuneesta bussikortista peritään huoltajalta 10,00 €.
- Linja-autokortti on henkilökohtainen. Huoltajan velvollisuus on korostaa lapselle, että älykortin lainaaminen tai käyttäminen muuhun kuin koulumatkoihin on ehdottomasti kiellettyä! Väärinkäytöksistä aiheutuneet kulut laskutetaan huoltajilta.
- Sivistystoimisto voi antaa taksiautoilijoille huoltajien yhteystiedot huoltajien kanssa yhteisesti sovittaessa suoria yhteydenottoja varten.
- Mikäli maksuttomaan oppilaskuljetukseen oikeutettu oppilas ei tarvitse kuljetusta koko lukuvuonna, tulee huoltajan ilmoittaa asiasta sivistystoimistoon.

KULJETTAJAN VASTUU

Valmistautuminen ajoon

- positiivinen asenne tehtävän suorittamiseen
- asianmukainen asu
- koulukyytikilpi paikallaan

Ajokunto

- vaativa ja riskialtis kuljetustehtävä edellyttää kuljettajalta sekä fyysisestä että henkisestä kunnosta huolehtimista. Väsymys heikentää ajokykyä.

Ajoreitti

- kuljetettavien lista aina mukana
- mahdollisten muutosten huomioiminen päivittäin

Auton kunto

- auto on määräysten sekä ohjeiden mukainen ja siisti
- turvavyöt kunnossa ja niitä on tarpeellinen määrä

Vaitiolovelvollisuus

- kuljetettaviin tai heidän perheisiinsä liittyviä asioita ei kerrota ulkopuolisille

Kuljettajan tehtävät ajon aikana

- varmistettava, että oppilailla on turvavyö kiinni
- esittäytyminen uuden lukuvuoden alkaessa
- ajaminen liikennesääntöjä noudattaen
- koulukuljetusreitit ajaminen tilauksen mukaisesti
- yhteisesti sovitun aikataulun noudattaminen
- pysähtymispaikkojen ilmoittaminen kuljetettaville
- pysäköiminen niin, että kuljetettava voi nousta ja jäädä kyydistä turvallisessa paikassa
- oppilaiden sijoittaminen kuljetettavien koko huomioiden
- kuormitusmääräysten noudattaminen
- liikuntavälineiden kuljettaminen
- järjestyksenpito autossa
- ongelmatilanteissa yhteydenotot huoltajaan ja koululle ja/tai koulutoimistoon
- autosta poistuvan oppilaan opastaminen
- erityistä huolenpitoa vaativien (esim. näkörajoitteisten) oppilaiden huoltaminen vastaanottavalle henkilölle saakka
- kohtelias, asianmukainen ja esimerkillinen käytös
- vanhempien kuljetusmuutostoiveista ilmoittaminen kuljetuksen tilaajalle
- kääntöpaikan turvallisuuden varmistaminen
- puhelinnumeron antaminen huoltajille mahdollisten sairastumisten ja poissaolojen varalta